
 

 

 

 

  

                             PAMATSKOLA “RĪDZE” 

Krišjāņa Valdemāra iela 2, Rīga, LV-1010, tālrunis 67848042, e-pasts: ridzeps@riga.lv 

 

 

 

 

Pamatskolas “Rīdze” pašnovērtējuma 

 ziņojums 
 

 
                    Rīga,  01.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS  

 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta  

direktora p.i. Ivars Balamovskis  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. 

Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 
21011111  V- 2639 12.06.2020. 548 547 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības 

izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa - 2 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - 0;  

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls):  16 izglītojamie 

uzsāks mācības ģimnāziju 7. klasēs. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits 

Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  

Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 

Pedagogu ilgstoša 

prombūtne palielina citu 

pedagogu darba slodzi, 

pedagogi apgūst papildus 

izglītības, lai nodrošinātu 

mācību procesa norisi. 

2.  

Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

6 
Ir izglītības psihologa 

vakance 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Veidot radošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas 

nodrošina valsts pamatizglītības standartā noteikto pamatizglītības mērķu sasniegšanu.  

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Pamatskola “Rīdze” – mūsdienīga, konkurētspējīga pilsētas skola 

ar individuālu pieeju skolēna personiskā izaugsmē un mērķu sasniegšanā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, centība, drosme, godīgums, gudrība, laipnība, 

līdzcietība, mērenība, savaldība, solidaritāte, taisnīgums, tolerance. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 



Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Turpināt ieviest 

kompetencēs balstītu mācību 

saturu. 

 

a) kvalitatīvi 

• Skolēni formulē mācību 

stundā sasniedzamo 

rezultātu; 

• skolēni veic sava darba 

pašanalīzi, izvirza 

personīgo mērķi mācību 

satura apguvē; 

• pedagogi īsteno mācību 

priekšmetu jomu 

sadarbību un veido 

starpdisciplināras un 

multidisciplināras 

mācību stundas. 

 

Daļēji sasniegts 

Skolēni turpina attīstīt prasmes 

formulēt sasniedzamo rezultātu 

pakārtotu stundas tēmai 

Papildus darba pienākumu dēļ 

neizdevās realizēt plānoto 

63% pedagogu piedalījušies 

kolēģu stundu vērošanā, jo bija 

jāveic daudz papildus pienākumu 

kolēģu slimības dēļ  

59% pedagogu dalījušies ar kursos 

gūto pieredzi metodiskā atbalsta 

pasākumos  

82% pedagogu atzīst, ka atbalsta 

izglītojamos mācību konsultācijās, 

izmanto skolas speciālā pedagoga 

ieteikumus, izglītojamajam 

piedāvājot papildus laiku 

uzdevumu veikšanai un atgādnes. 

 

b) kvantitatīvi 

• Valsts pārbaudes darbu 

rezultāti ir augstāki nekā 

vidēji Rīgas pilsētā un 

valstī. 

 

Nr.2 Veicināt skolēnu 

līdzdalību un atbildību 

mācību, audzināšanas un 

interešu izglītības jomā.  

a)kvalitatīvi 

• Vērojama pozitīva 

dinamika izglītojamo 

attieksmē pret mācību 

darbu, kavējumiem un 

skolēnu  pienākumiem; 

• izglītojamie atbildīgi 

piedalās skolas un 

ārpusskolas pasākumos; 

• pedagogu un vecāku 

sadarbība karjeras 

izglītībā. 

Joprojām vērojams liels 

“slimības” un “citu iemeslu dēļ “ 

kavēto stundu skaits. 

 

 

 

 

 

 

Skolēni atbildīgi piedalās skolas 

un ārpusskolas pasākumos  

Vecāki labprāt iesaistās karjeras 

izglītības pasākumos, atbalsta 

karjeras konsultanta rīkotās 

aktivitātes. 

 

b) kvantitatīvi  

• Veikt izskaidrojošo darbu, 

lai samazinātu skolēnu 

kavējumus par 13%. 

• Par 52,86% pieaudzis 

“slimības dēļ kavēto stundu 

skaits, kas varētu būt saistīts ar 

valstī noteiktiem 

epidemioloģiskiem 

norādījumiem. 



• Par 19,02%  pieaudzis “citu 

iemeslu dēļ” kavēto mācību 

stundu skaits, kur vairums ir 

atpūtas braucieni mācību laikā. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs. 

Nr.1 Pilnveidot  

kompetencēs balstīta 

mācību satura apguvi 

a)  kvalitatīvi 

• skolēni formulē mācību 

stundā sasniedzamo 

rezultātu; 

• skolēni sniedz 

atgriezenisko saiti par 

stundā paveikto , izvirza 

tālāku mērķi satura 

apguvē; 

• pedagogi īsteno mācību 

priekšmetu jomu 

sadarbību un veido 

starpdisciplināras un 

multidisciplināras 

mācību stundas. 

Novērtējums mācību gada 

noslēgumā. 

 

b)  kvantitatīvi 

• 89 % pedagogu 

piedalījušies vismaz 2 

mācību stundu vērošanā; 

• 50% pedagogu 

metodiskā atbalsta 

pasākumos un mācību 

jomu sanāksmēs dalās ar 

tālākizglītībā gūto 

pieredzi; 

• 85% uzskata, ka ir 

kompetenti 

individualizētā pieejā, 

atbalstot izglītojamos 

mācīšanās procesā un 

paaugstinot mācību 

sasniegumus. 

 

Nr.2 Veicināt skolēnu 

līdzdalību un atbildību 

mācību, audzināšanas un 

interešu izglītības jomā. 

a)  kvalitatīvi 

• vērojama pozitīva 

dinamika skolēnu 

attieksmē pret mācību 

darbu, skolēnu  

pienākumiem; 

Novērtējums mācību gada 

noslēgumā 

 

 



• skolēns atbildīgi piedalās 

skolas un ārpusskolas 

pasākumos; 

• pedagogu un vecāku 

sadarbība karjeras 

izglītībā. 

 

b) kvantitatīvi 

• pilnveidota skolēnu 

pašpārvaldes līdzdalība 

RSD darbā; 

• skolēni izdevusi 5 skolas 

avīzes “Rīdzes Ziņas” 

numurus; 

• izglītojamie piedalījušies 

2 Skolas padomes  

sanāksmēs; 

• turpina gatavoties XIII 

skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētkiem; 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visi skolas absolventi turpina iegūt izglītību 

Turpināt karjeras izglītības aktivitātes, 

organizēt tikšanās ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem, informatīvus pasākumus par 

vidējās izglītības iegūšanas iespējām 

 
Turpināt veiksmīgi iesākto skolēnu  mācību 

uzņēmumu veidošanu un darbību 

6. klašu izglītojamie ar augstiem mācību 

sasniegumiem veiksmīgi turpina izglītību ģimnāziju 

7. klasēs 

Mācību procesā izmantot diferenciāciju un 

individualizāciju darbā ar izglītojamajiem ar 

augstiem mācību sasniegumiem 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

75% vecāku un atzīst, ka regulāri seko izglītojamo 

sekmēm  eklasē  

Savlaicīgi izvērtēt izglītojamo mācību 

sasniegumus, informēt par rezultātiem 

skolēnus, vecākus, klases audzinātāju, tā 

samazinot pagarinātā gada nepieciešamību 

Mācību satura apguve tiek pielāgota izglītojamā 

individuālajām spējām 

Vairāk uzmanības veltīt darbam ar 

talantīgajiem bērniem 

Tiek apzināti skolēni ar mācīšanās grūtībām, 

sadarbībā ar atbalsta personālu izstrādāti individuālie 

mācību plāni 

Akcentēt sadarbību ar atbalsta personālu, 

iesaistot to mācību procesā, organizēt 

izglītojošus pasākumus skolēniem 



 

Palielināt atbalsta personāla speciālistu darba 

kapacitāti, nodrošinot izglītības psihologa pilnu 

darba slodzi 

 
Nodrošināt pedagoga palīgus skolēniem ar 

mācību un uzvedības traucējumiem 

Pamatskolas “Rīdze” izglītojamo mācību sasniegumi 

valsts pārbaudes darbos ir augstāki nekā Rīgas 

pilsētā un valstī, kas palielina viņu konkurētspēju 

Pilnveidot skolēnu lasītprasmi un kāpināt darba 

tempu, mācību procesā aktīvāk izmantot IT 

resursus, to piedāvātās iespējas 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

No 2017./2018.mācību gada līdz 2022./2023.mācību gada 1.semestrim skola bija iesaistījusies Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta īstenotajā Eiropas Sociālā fonda projektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai" projektā – “PuMPuRS”, lai mazinātu izglītojamo skaitu, kas priekšlaikus 

pārtrauc mācības un nepabeidz skolu. Projekta mērķgrupa bija izglītojamie no 1.-9.klasei. Iesaistoties projektā, 

tika organizēti individuāli pasākumi izglītojamiem mācīšanās motivācijas celšanā, sekmju līmeņa paaugstināšanā 

un dažādu psihoemocionālo problēmu mazināšanā, nodrošinot individuālas konsultācijas dažādos mācību 

priekšmetos, kā arī sniedzot atbalsta personāla speciālistu konsultācijas. 

Skolas dalība projekta aktivitātēs, līdz ar projekta darbības beigām, ir noslēgusies. Vienlaikus atzīmējams, ka 

2022./2023.mācību gada noslēgumā skola iesaistījās arī projekta aktivitāšu noslēguma izvērtējuma pasākumos 

(skolas vadības, pedagogu, skolēnu un viņu vecāku fokusgrupu intervijās, pedagogu un skolēnu vecāku projekta 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē lielākai daļai iesaistīto 

(administrācijai, pedagogiem, atbalsta personālam, 

vecākiem) ir vienota izpratne par izglītības 

programmu mērķiem, sasniedzamajiem rezultātiem 

 

Tiek nodrošināti kvalitatīvi metodiskā atbalsta 

pasākumi pedagogiem, veiksmīga sadarbība ar 

metodiķi, kolēģiem 

Turpināt pieredzes apmaiņu, profesionālo 

pilnveidi, stundu vērošanu 

Ārpusstundu pasākumi papildina ikdienas mācību un 

audzināšanas procesu 

 

Izglītojamie izmanto plašo interešu izglītības 

piedāvājumu 

Turpināt piedalīties pilsētas, valsts, 

starptautiskajos projektos, koncertbraucienos 

 Gatavoties dalībai  XIII Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos 

 Izglītojamajiem turpināt attīstīt savas spējas, 

darbojoties interešu izglītības pulciņos 



izvērtējuma aptaujāšanā), tādejādi veicinot turpmāku projekta aktivitāšu virspusēju novērtējumu un eventuālu 

līdzšinējo projekta ietvaros veikto aktivitāšu turpināšanu pašvaldībā kādā citā formātā. 

2022./2023.mācību gadā projektā bija iesaistījušies 74 skolēni, tādejādi veicinot viņu sekmju un psihoemocionālā 

stāvokļa uzlabojumu. 

4.2. No 2016./2017.mācību gada skola ir iesaistījusies biedrības “MOT Latvija” organizētajā programmā “MOT”, 

kuras mērķis ir veicināt skolēnu sociāli emocionālo un dzīvesprasmju apguvi, mazinot mobinga, vardarbības, 

atkarības vielu lietošanas un sociālās atstumtības riskus. Programmas ietvaros tiek realizēts nodarbību cikls 7.– 

9.klašu skolēniem, kas īstenots trīs mācību gadu garumā. “MOT” programmas nodarbību laikā skolēni apgūst trīs 

universālas cilvēciskas vērtības: drosmi dzīvot (veidot dzīvi mērķtiecīgi, atbildīgi un ar prieku), drosmi rūpēties 

(respektēt un cienīt līdzcilvēkus, sniedzot palīdzību tiem, kuri jūtas atstumti un ir vientuļi), drosmi pateikt “nē” 

(atteikties no izvēlēm, kas kaitē sev un līdzcilvēkiem, sabiedrībai kopumā). 2022./2023. mācību gadā projekta 

“MOT” nodarbībās tika iesaistīts 171 skolēns. 

4.3. 2022./2023.mācību gadā skola iesaistījās programmā “EMU:Skola”, kuras ietvaros ar digitāli aizpildāmu 

instrumentu (anketēšana, datu apstrāde) palīdzību skola - klases audzinātāji un skolas atbalsta personāla speciālisti 

- ieguva pārskatu pār skolēnu, klases un skolas emocionālo labizjūtu un vajadzībām. Aptaujas rezultāti, t.s. 

skrīnings, nodrošināja skolēnu sadalījumu pēc emocionālajām grūtības pakāpēm, apzinot skolēnus, kuriem ir 

emocionālo grūtību pārslodze. Programmas aktivitātēs iesaistījās 1.-9.klašu skolēni, kuru vecāki bija akceptējuši 

savu bērnu dalību programmā. 

Analizējot programmas īstenošanas laikā veikto skolas pedagogu, skolēnu un viņu vecāku novērtējumu, tika 

izvirzīti galvenie secinājumi par programmas praktisko realizēšanu skolā: 

- tika saņemti skolēnu vecāku iebildumi, arī Skolas skolēnu vecāku padomes līmenī, par programmas 

kvalitatīvajiem rādītājiem - no vecāku puses tika izteiktas šaubas par skolēnu novērtēšanai izmantotās zinātniskās 

metodoloģijas izvēli un piemērotību, kā arī skrīningā iegūto datu drošības ievērošanu no konfidencialitātes 

viedokļa, kas viennozīmīgi negatīvi ietekmēja arī skolēnu un viņu vecāku iesaisti savu bērnu aptaujāšanas procesā 

(vairāki vecāki norādīja, ka nevēlas, lai bērni tiktu iesaistīti programmas skrīningā), 

- lielākā daļa skolēnu, kuri skrīninga rezultātā tika novērtēti kā "pārslodzes" režīmā esoši, jau iepriekš skolas vidē 

bija apzināti kā skolēni, kuri ir saņēmuši un/vai turpina saņemt klases audzinātāja, skolas atbalsta personāla 

speciālistu vai ārpusskolas veselības nozares speciālistu palīdzību un atbalstu, līdz ar to skolēnu novērtēšanas 

process no klases audzinātāju un atbalsta personāla speciālistu puses radīja nelietderīgu papildu darba slodzi un 

administrēšanu, 



- atsevišķi "pārslodzes" režīmā esošie skolēni (pēc programmas skrīninga rezultātiem), kuri pēc anketēšanas 

rezultātu saņemšanas tika uzrunāti par savas pašsajūtas negatīvo novērtējumu, nespēja izskaidrot savu skrīninga 

rezultātu iemeslus, norādot, ka kopumā jūtoties ar savu dzīvi apmierināti (arī vecāki reizēm izteica neizpratni par 

savu bērnu programmas ietvaros konstatēto pašsajūtas negatīvo novērtējumu), 

- tā ka skolas skolotāji, atbalsta personāla speciālisti un skolēnu vecāki rūpīgi seko līdzi skolēnu emocionālajai 

pašsajūtai ikdienā, kā arī skolā notiek regulāra skolēnu aptaujāšana par skolēnu pašsajūtu, un ar skolēnu grūtībām 

saistīti jautājumi skolā tiek apzināti laikus, skolēniem tiek sniegts atbalsts un palīdzība gan skolas, gan ģimenes 

vidē arī bez programmā “EMU:Skola” aktivitātēm. 

Ņemot vērā minēto, tika secināts, ka programmas “EMU:Skola” praktiskā piemērotība skolas kontekstā nav 

lietderīga un nākošajā mācību gadā skolas dalību programmas aktivitātēs nav plānots turpināt. 

4.4. 2022./2023.mācību gada 2.semestra nogalē skola piedalījās programmas “KiVa” monitoringa pētījumā, 

organizējot 1.-9.klašu skolēnu anketēšanu par pārdarīšanu jeb ņirgāšanos skolā. Programma ir starptautiska, 

pierādījumos balstīta programma bulinga (pārdarīšanas jeb ņirgāšanās) izplatības mazināšanai un novēršanai 

skolās, piedāvājot strukturēti organizētu darbu ar bērniem no 1.-9. klasei. 

Pētījumā iegūtie dati tika ievākti apkopotā veidā, nodrošinot katra bērna anonimitāti. Skolā realizētā skolēnu 

aptauja bija daļa no visā Latvijā veikta pētījuma, lai nodrošinātu programmas “KiVa” izvērtēšanu. 

4.5. Pamatskola "Rīdze" skolotāji piedalās ERASMUS+ projektā  2022-1.-LVOT-KA21O-SCH-000082882 

“Digitālās pilsonības kustība skolā”. Pirmā mobilitāte notika Latvijā 2023.gadā no 17. līdz 19.maijam, kur satikās 

4 valstu skolas pedagogi no Itālijas, Turcijas un Nīderlandes. Pirmajā tikšanās reizē tika apspriestas projekta 

detaļas pamatskolā "Rīdze". Visas iesaistītās iestādes prezentēja sevi, iepazīstināja ar savu darbību. Partneri 

nolēma, kā turpinās projekta virzību. Tika sagatavots darba plāns turpmākajām tikšanās reizēm. Tika noteikti rīki, 

ar kuriem tiks izplatīta informācija par projektu un aktivitātes. Nākamā tikšanās reize būs Amsterdamā, 

Nīderlandē no 25. līdz 29.septembrim, kur pedagogi izglītosies par digitālo pilsonību. Pēc tam 2024.gadā ir 

plānota tikšanās aprīlī Lodi, Itālijā, kur pedagogi strādās pie moduļiem, ar kuru palīdzību tiks izglītoti skolēni, 

skolotāji un vecāki par digitālo pilsonību un drošu interneta lietošanu. 2024.gada rudenī būs noslēdzošā tikšanās 

Balikesir, Turcijā. 

 4.6. Starptautiskais Matemātikas un dabaszinātņu izglītības attīstības tendenču pētījums (TIMSS 2023) ir 

nozīmīgs izglītības pētījums, kurā tiek pētīti 4. klašu skolēnu sasniegumi matemātikā un dabaszinātnēs. TIMSS 

mērķis ir salīdzināt un interpretēt atšķirības skolēnu rezultātos, kā arī palīdzēt uzlabot matemātikas un 

dabaszinātņu mācīšanu un apguvi visā pasaulē. Latvijā ir izveidota pētījuma skolu izlase. Katrā no izlases skolām 

ir izvēlēta vismaz viena 4. klase, kas piedalās pētījumā. Mūsu skolā pētījums tika realizēts 4.b klasē. 



 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

     2020. gadā tika noslēgts sadarbības līgums ar finanšu pratības organizāciju Junior Achievement Latvia. 1.-

4.klašu skolēniem bija iespēja piedalīties konkursā “Mana vārdnīciņa” un 5.-6.klašu skolēniem - konkursā 

“Biznesa pasakas”, kur tika iegūti atzinības raksti valsts mērogā. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

 6.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

• Tikumiskās audzināšanas, cieņas kā tikuma iedzīvināšana ikdienā, izglītojamā un pedagoga domāšanas 

un rīcības izpausme - izglītojamie mācību procesā apgūst cieņu kā vērtību, pedagogi, izglītojamie un 

vecāki vienojas un realizē cieņpilnas attiecības ikdienas darbā.  

• Aktīvi kopīgi ticis risināts jautājums par skolas formu pilnveidošanu. Tās var iegādāties arī 5. - 9. klašu 

izglītojamie un pedagogi. 

• Informēt izglītojamos un vecākus par izmaiņām mācību saturā. Sadarbība kā demokrātiska darba stila 

sastāvdaļa - tiek organizētas vecāku sapulces un izglītojamo vecāku tikšanās ar mācību priekšmetu 

pedagogiem, kas iepazīstina ar pārmaiņām mācību saturā un mācību procesā.  

• Skolēnu pašpārvaldes darbības aktualizēšana un aktivizēšana, tās lomas palielināšana demokrātiskā 

izglītības iestādes darbībā- skolēnu pašpārvalde izdod skolas avīzi “Rīdzes Ziņas”, skolēni organizē 

dažādus ārpusstundu pasākumus. Regulāri tiekas ar skolas administrāciju, lai pārrunātu aktuālos 

jautājumus, piedalās skolas darba plānošanā, iepazīstina ar skolēnu pašpārvaldes darbību Skolas padomi. 

Izveidojusies laba sadarbība ar skolas direktori, kas uzklausa un iespēju robežās atbalsta izglītojamo 

ideju realizāciju.  

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas.  

• Cieņas kā tikuma iedzīvināšana skolēnu un pedagogu starpā ir bijusi veiksmīga, ikdienā valda cieņpilnas 

attiecības. Cieņpilna komunikācija ģimene - skolas darbinieks.  

• Veiksmīga bijusi mācību priekšmetu pedagogu piedalīšanās klašu vecāku sapulcēs, kas radījusi lielāku 

sapratni, skaidrību par pedagoga prasībām gan skolēniem, gan vecākiem, iekšējās kārtības noteikumiem, 

vērtēšanas kārtību, padarot veiksmīgāku komunikāciju un ikdienas mācību darbu. 

 

 

7.Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi 



•  Skolā tika dibināti 3 skolēnu mācību uzņēmumi, no kuriem uzņēmums „Lotilio” piedalījās divos 

Latvijas mēroga gadatirgos „Cits Bazārs ziemā”, „Cits Bazārs pavasarī” t.c. Domina Shopping  un 

ieguva iespēju piedalīties Nacionālajā skolēnu mācību uzņēmumu finālā, kur ieguva atzinību.  

•  Skola iesaistījās arī 1.-4.klašu konkursā „Mana vārdnīca”, kur visaktīvāk piedalījās 1.a klase.  

•  5. un 8. klašu skolēni iesaistījās finanšu pratības konkursā „Biznesa pasakas”, un uz valsts finālu tika 

aicināti 6 skolēni. Biznesa pasaku laureāti ir 5. klases audzēkņi, kuri ieguva atzinības un balvas no 

Latvijas Republikas Saeimas un balvu no izdevniecības “Dienas žurnāli”.  

•  Pilnvērtīgs darbs šajā mācību gadā sākās jau septembrī pēc pasākuma iestādes pagalmā “Nāc, darīsim 

kopā!”. Darbs tika veikts kvalitatīvi. Pulciņu, kolektīvu izglītojamie tika sagatavoti dažādiem 

pasākumiem visa mācību gada laikā. 

•  Aktīvi strādājot, pedagogi iesaistīja, ieinteresēja  izglītojamos nopietnam darbam. Pulciņu, kolektīvu 

nodarbības apmeklēja izglītojamie no visas Rīgas pilsētas. 

•  Vizuāli, vizuāli plastiskās mākslas izglītojamie guva nopietnus sasniegumus valsts un starptautiskajā 

mērogā, piedaloties dažādās izstādēs un konkursos. 

• Dejas jomā gūti ievērojami sasniegumi, Jauniešu deju kolektīvs “Rīdze” izcīnīja iespēju piedalīties 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos, skatē iegūstot I pakāpi.  

•  Teātra jomā teātra studija “Mēs” piedalījās Rīgas valstspilsētas konkursos un skatēs, kā arī valstī 

rīkotajos pasākumos. 

• Arī mūzikas jomā Rīgas valstspilsētas zēnu koris “Bastejpuikas” koru skatēs ieguva I pakāpes un tiek 

izvirzīti dalībai Cēsu Pils parka estrādē  XI Latvijas zēnu koru salidojumam “Puikas! Dziedāsim!”. 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību gadu; 

Valsts pārbaudes darbos izglītojamie ir parādījuši optimālu zināšanu līmeni, kas atspoguļo gūtās zināšanas un 

prasmes mācību procesā. 

3. klašu izglītojamo vidējais apguves koeficients latviešu valodā ir 78%, matemātikā- 60%. Izglītojamo 

sniegums tika izanalizēts metodisko jomu sēdē un, pamatojoties uz iegūtajiem rādītājiem, izdarīti secinājumi un 

izvirzīti uzdevumi turpmākajam darbam. Ņemot vērā skolas metodiskā darba uzdevumu- lasītprasmes 

pilnveidošana- 3., 6. klasēs latviešu valodas valsts pārbaudes darbos skolā, kā iepriekš, tika organizēta pārbaudes 

darba mutvārdu daļa, kuras rezultāti neietekmēja valsts pārbaudes darbos snieguma līmeni. 

  6. klašu izglītojamo augstākais vidējais apguves koeficients valsts pārbaudes darbos ir dabaszinībās – 72%, 

matemātikā -63%, latviešu valodā - 54%. Arī šie rādītāji ir izanalizēti jomu metodiskajās sanāksmēs, lai sekmīgi 

plānotu darbu nākamajam mācību periodam. 



 9. klašu izglītojamo rezultāti valsts pārbaudes darbos iepriecina: neskatoties uz to, ka pamatskolas posmā 

pirmo reizi tika kāroti centralizētie eksāmeni, pamatskolas “Rīdze” izglītojamo vidējie rādītāji visos eksāmenos 

pārsniedz Rīgas valstspilsētas rādītājus par 20%.  

  Gandarījums ir arī par to, ka 2022./2023. m.g. valsts pārbaudes darbos zināšanas 3. klasēs latviešu valodā 

izvērtēja 100% izglītojamo, bet matemātikā 98,39% izglītojamo. Arī 6. klasēs matemātikā un dabaszinībās valsts 

pārbaudes darbos rakstīja 100% izglītojamo, bet latviešu valodā darbu nerakstīja viens izglītojamais objektīvu 

apstākļu dēļ. 

 Izglītojamo piedalīšanos valsts pārbaudes darbos uzskatām par būtisku faktoru objektīvu sasniegumu 

atspoguļošanā.  

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā.   

Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos pierāda to, ka Pamatskolas “Rīdze” izglītojamie iegūst stabilas 

zināšanas un prasmes atbilstoši vecumposmam. 

 3. klašu izglītojamo zināšanu un prasmju snieguma līmenis atspoguļojums valsts pārbaudes darbos trīs gadu 

periodā ir kļuvis procentuāli zemāks, tas nav salīdzināms ar 2021. gadu, kad izglītojamie diagnosticējošos darbus 

rakstīja mājās, vecāku uzraudzībā. 

 

  
“Rīdze” 

2020./2021.m.g. 

“Rīdze”             

2021./ 

2022.m.g. 

“Rīdze” 

2022./2023.m.g. 

Matemātika  73.1% 68.7% 60% 

Latv. val. 85.1% 77.8% 78% 

    

  

 6. klašu izglītojamo sniegums diagnosticējošajos darbos 3 gadu periodā ir apmierinošs, taču, izvērtējot 

izglītojamo sniegumu mācību priekšmetu jomās, nonākam pie secinājuma, ka lasītprasme ietekmē visu mācību 

procesu un rezultātus. 

 

  
“Rīdze 

“2020./2021.m.g. 

    “Rīdze” 

2021./2022.m.g. 

“Rīdze” 

2022./2023.m.g. 

Matemātika  73.83% 72.8% 63% 

Latv. val. 70.85% 66% 54% 

Dabaszinības 65.6% 62% 72% 

 

9. klašu izglītojamo mācību procesu izvērtēt trīs gadu posmā nav iespējams, jo jaunais eksaminācijas veids - 

centralizētie eksāmeni ir balstīts uz atšķirīgiem indikatoriem. 

 Taču, pamatojoties uz izglītojamo salīdzinošajiem rādītājiem valsts pārbaudes darbos, varam būt gandarīti 

par izglītojamo zināšanu stabilitāti. 

  
“Rīdze” 

2021./2022.m.g.   

“Rīdze” 

2022./ 2023.m.g. 

Angļu valoda 85.25% 83.48% 

Latviešu val. 68.99% 70.78% 

Matemātika 67.45% 70.3% 

Latv. vēsture 73.39% 0 



 

 

7.2.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās.-  

 

• Sadarbojoties mācību priekšmetu skolotājiem, atbalsta personālu, vecākiem jāīsteno savlaicīgāka 

izglītojamo mācību sasniegumu izvērtēšanu, samazinot pagarinātā mācību gada nepieciešamību (2.19% 

izglītojamo bija pagarinātais mācību gads, 0,55% palika uz otru gadu) ; 

• Mācību priekšmetu stundās pievērst pastiprinātu uzmanību izglītojamo lasītprasmes pilnveidošanai; 

• Izglītības iestādē ir neadekvāti augsts izglītojamo mācību stundu kavējumu skaits ar vecāku attaisnojumu 

(kopā kavētas 37351 stunda, no kurām “citi iemesli” 21301 stunda), kas ietekmē mācību satura apguvi. 


